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Wiadomo, że z moczu można, otrzymy¬
wać środek obniżający ciśnienie krwi. 0-
becnie stwierdzono, że środek ten może być
otrzymywany także z przysadki mózgo¬
wej, a zwłaszcza z jej tylnego płata. We¬
dług wynalazku niniejszego stosuje się
przy tym wyciąg otrzymywany za pomo¬
cą lodowatego lub rozcieńczonego kwasu
octowego i stosowany również do otrzy¬
mywania środka zwiększającego ciśnie¬
nie krwi oraz środka powodującego skurcz
macicy; oba powyższe znane hormony
otrzymuje się przez strącanie i wydziela¬
nie środka zwiększającego ciśnienie krwi
za pomocą eteru, a środka powodującego
skurcz macicy — za pomocą eteru nafto¬
wego, przy czym środek obniżający ciśnie¬

nie krwi pozostaje rozpuszczony w kwasie
octowym. Traktowanie eterem i eterem
naftowym można przy tym przeprowadzać
równocześnie lub kolejno. Jeśli nie zależy
na równoczesnym otrzymywaniu i oddzie¬
laniu hormonu zwiększającego ciśnienie
krwi i hormonu powodującego skurcz ma¬
cicy, to wyciąg kwasem octowym traktu¬
je się bezpośrednio mieszaniną eteru i ete¬
ru naftowego, w przeciwnym razie zna¬
ne zabiegi strącania obu tych hormonów
uskutecznia się jeden po drugim.

Kwaśną ciecz, pozostałą po strącaniu
eterem i eterem naftowym, zobojętnia się
według wynalazku alkaliami, przy czym
tworzy się osad, zawierający środek obni¬
żający ciśnienie krwi. Osad ten może być



stosowany ewentualnie w wodnym roztwo¬
rze albo też może być jeszcze poddany dal>
szemu oczyszczaniu.

W celu oczyszczania otrzymanego hor¬
monu osad traktuje się najpierw małą ilo¬
ścią wody, przy czym octan potalsowca
rozpuszcza, się i odsącza. Pozostały osad
następnie ługuje się za pomocą większej
ilości wody, przy czym środek leczniczy
przechodzi do wyciągu. Środek ten może
być następnie poddany w znany sposób
jeszcze dalszemu oczyszczaniu, np. przez
odaminowanie.

Tak otrzymywany środek obniżający
ciśnienie krwi, podobnie do środka, otrzy¬
mywanego z moczu, jest odporny na go¬
towanie. Właściwość ta umożliwia także

oddzielanie tego środka od innych hormo¬
nów, np. od hormonu zwiększającego ciś¬
nienie krwi, tj. od hormonów, które, jak
wiadomo, w kwaśnym roztworze nie są od¬
porne na gotowanie. Gotowanie roztwo¬
rów można uskuteczniać w dowolnej fazie
przeróbki wyciągu.

Przykład. 100 g tylnego płata przy¬
sadki mózgowej bydląt lub świń kilkakro¬
tnie wyciąga się w temperaturze pokojo¬
wej rozrzedzonym kwasem octowym, a
otrzymane wyciągi strąca się mieszaniną
eteru i eteru naftowego. Odsączona od o-
sadu gęsta, kwaśna ciecz o konsystencji
syropu zostaje zmieszana z wodorotlen¬
kiem sodowym wziętym w ilości wystar¬
czającej do całkowitego zobojętnienia uży¬
tego kwasu octowego; wodorotlenek ten
stosuje się w postaci stałej i sproszkowa¬
nej. Osad, tworzący się przy tym, zawie¬
ra żądany środek leczniczy. W celu roz¬
puszczenia i usunięcia utworzonego octa¬
nu sodowego osad ten zadaje się 30 — 80
cm3 destylowanej wody, wziętej w ilości
wystarczającej do rozpuszczenia octanu.
Pozostałość po odsączeniu roztworu octa¬
nu ługuje się następnie 500 — 1000 cm3
destylowanej wody. Środek leczniczy prze¬
chodzi przy tym całkowicie do roztworu.

Wyciąg ten, ewentualnie po odparowaniu,
może być stosowany jako taki albo też
może być on jeszcze dalej oczyszczony
przez odaminowanie, np. za pomocą azo¬
tynu sodowego i kwasu siarkowego. Roz¬
twór ten można także w razie życzenia
gotować w celu zniszczenia ewentualnie
obecnych jeszcze substancji nieodpornych
na gotowanie.

Otrzymany środek leczniczy jest nie¬
rozpuszczalny w stężonym alkoholu, ace¬
tonie oraz w eterze i chloroformie, nato¬
miast jest łatwo rozpuszczalny w wodzie,
kwasie octowym i w 10°/o-owym kwasie
trójchlorooctowym; środek ten nie ulega
dializie ani adsorpcji za pomocą węgla, a
więc może być dobrze oczyszczany za po¬
mocą elektrodializy. Środek ten ulega
strawieniu przez pepsynę z kwasem sol¬
nym, natomiast nie ulega zniszczeniu
przez trypsynę.

Środek obniżający ciśnienie krwi znaj¬
duje się w przednim płacie przysadki móz¬
gowej, jak to wynika z dotychczasowych
badań, zaledwie w nieznacznych tylko
ilościach; jednak w celu otrzymywania
środka leczniczego sposobem według wy¬
nalazku można oczywiście poddać prze¬
róbce także całą przysadkę mózgową.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób otrzymywania z przysadki
mózgowej, a zwłaszcza z jej tylnego pła¬
ta, środka obniżającego ciśnienie krwi,
znamienny tym, że wyciąg, otrzymywany
w znany sposób za pomocą rozcieńczonego
lub stężonego kwasu octowego, równocze¬
śnie lub kolejno traktuje się eterem i ete¬
rem naftowym, pozostałą zaś ciecz po od¬
dzieleniu utworzonego osadu zobojętnia
alkaliami, przy czym tworzy isię osad, z
którego za pomocą małej ilości wody usu¬
wa się octan tworzący się przy zobojęt¬
nianiu.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien-
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ny tym, że osad, otrzymywany po zobojęt¬
nieniu kwasu octowego i usunięciu octanu
za pomocą małej ilości wody, ługuje się
większą ilością wody.

3. Sposób według za&trz. 1 i 2, zna¬
mienny tym, że otrzymywany wodny roz¬
twór poddaje się odaminowaniu.

4. Odmiana sposobu według zastrz. 1,
znamienna tym, że w dowolnej fazie prze¬

róbki roztwór poddaje się zagotowaniu w
celu zniszczenia innych znajdujących się
w roztworze środków mało odpornych na
gotowanie.

Ernst Wollheim.

Zastępca: inż. J. Wyganowski,
rzecznik patentowy.
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